UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
VI - c.lt - - caixa Postal, ag - Sio -

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.0 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 054/87 -CONSUN-UEMA

FIXA PARA 0 19 SEMESTRE LETIVO DE 1987 0

VALOR DA SEMESTRALIDADE,COBRANÇA DE TAXAS

E MOLUMENTOS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o art,16,inciso XIV do Regimento da

UEMA ,

RESOLVE , "ADRREFERENDUM" ,

Art . 19 Fixar em CZ$ 164, 07 (cento e sessenta e quaero cruzados e sete

centavos) d valor da 1— semestralidade de 1987 desta Universi-

dade, resultante do acréscimo de 35% (trinta e cinco por cento)

sobre o valor fixado para o semestre anterior e que cobrirá to

dos os serviços inerentes ao trabalho Escolar obrigatÓrio .

5519- A semestralidade será dividida em 03 (três) parcelas assim dis-

Art . 29

Art . 39

tribuídas :

CZ$ '54,69 (õinquenta'.é quatro cruzados e sessenta e nove

centavos) pago no ato da matrícula;

- CZ$ 54, 69 (cinquenta e quatro cruzados e sessenta e nove

centavos) a ser pago conforme estabelece o Calendário Ess

colar;

32 - CZ$ 54,69 (cinquenta e quatro cruzados e sessenta e nove

centavos) a ser pago conforme estabelece o Calendário Es a

colar,

- Aprovar a tabela, anexo I desta Resolução que estabelece valo—

res correspondentes a atestados, certificados, declaraçÕes

outros documentos decorrentes de fatos gerados que dependem da

opção dos alunos.

- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposi

ções em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, Em são Luís, 21

de janeiro de 1987.

JACQU NDY ME IROS

Rei

UNIVER"DADE ESTADUAL DO MARANHAO
VI - c.G.c. 01351421/0001-68 - - cain og - Llis - Maranhão

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.• 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

MEXO 1 DA RESOLUÇÃO NP 054 /87-CONSUN-UEMA.

ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO VALOR EM CZ$

HISTÓRICO ESCOLAR 2a. VIA

TRANSFERÊNCIA 2a. VIA

PROGRAMA DE ENSINO 2a. VIA

TRANC&ENTO DE MATRÍCULA

DECLARAÇÃO, ATESTADO E CERTIDÃO

TRABALHO SUPIEIONTAR

DOCUMENTO DE CONCLUSÃO DE CURSO 2a. VIA

CO?IA OFICIAL DO CURRÍCULO

11,32

11,32

11,32

11,32

11,32

11,72

19,22

14,36